Утверждаю:

Начальник управления образования  

_________________ Н.Н.Сулимова 

«15 » января_2021 год                   
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	Наименование муниципального учреждения
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»  п. Пластун Тернейского района Приморского края

	Виды деятельности муниципального учреждения


	Образовательная деятельность в области дополнительного образования

	Вид муниципального учреждения
	Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы


Часть 1. СВЕДЕНИЯ ОБ ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГАХ
Раздел 1.
1. Наименование муниципальной услуги 


Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню

 Реализация дополнительных общеразвивающих  программ                                      

2. Категории потребителей муниципальной услуги      

 Физические лица от 5 - 18 лет

(дети, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	3.1.Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2021 год (очередной финансовый год)
	2022 год (1-й год планового периода)
	2023 год 
(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	Наименование
	Код
	
	
	

	
	 (наименование показателя)
	(наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	804200О.99.0.ББ52АИ16000
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	Физкультурно- спортивное
	Физические лица от 5 - 18 лет

(дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов)
	Очная
	Бесплатная
	1. Уровень освоения учащимися дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы
	%
	539
	Не менее 95%
	Не менее 95%
	Не менее 95%

	
	
	
	
	
	
	2. Полнота реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы
	%
	539
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	3.Укомплектованность педагогическими кадрами
	%
	539
	98
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	4.Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	%
	539
	Не менее 95%
	Не менее 95%
	Не менее 95%

	
	
	
	
	
	
	5.Удельный вес численности педагогических работников, имеющих первую, высшую квалификационную категории
	%
	539
	20
	50
	50

	
	
	
	
	
	
	6.Удельный вес численности воспитанников, которые приняли участие в городских, краевых, региональных, всероссийских, международных конкурсах, фестивалях, соревнованиях
	%
	539
	85
	75
	75

	
	
	
	
	
	
	7. Удельный вес численности воспитанников имеющих награды в городских, краевых, региональных, всероссийских, международных конкурсах, фестивалях, соревнованиях
	%
	539
	25
	10
	10


Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества муниципальной   услуги,   в   пределах  которых муниципальное  задание считается выполненным (процентов) ___5%___
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2021 год (очередной финансовый год)
	2022 год (1-й год планового периода)
	2023 год (2-й год планового периода)
	2021 год (очередной финансовый год)
	2022 год (1-й год планового периода)
	2023 год
 (2-й год планового периода)

	
	
	
	
	Наименование
	Код
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	  15

	
804200О.99.0.ББ52АИ16000
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	Физкультурно- спортивное
	Физические лица от 5 - 18 лет
(дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов)
	очная
	
	Число обучающихся
	человек
	539
	300
	358
	358
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно

	
	
	
	
	
	
	Число человеко-часов пребывания в неделю
	Человеко-час
	539
	75920
	76680
	76680
	
	
	


Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей   объема муниципальной   услуги,   в   пределах  которых
муниципальное  задание считается выполненным (процентов) _5%___
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-


5. Порядок оказания муниципальной услуги

                5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

                       - Федеральный закон от 06 октября 1999 года № 184 – ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерации».  

-   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

-  Федеральный Закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

- О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденный Постановлением администрации Тернейского муниципального округа Приморского края
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1. Посредством размещения соответствующей информации в средствах массовой информации
	Адрес управления образования администрации Тернейского муниципального района, график работы, номера кабинетов, фамилии и должности сотрудников, осуществляющих прием и консультирование граждан;

Извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность учреждения;

Краткое описание порядка предоставления муниципальной услуги;

О действиях родителей (законных представителей) являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги;

О перечне документов для предоставления муниципальной услуги;

О должностных лицах, ответственных за предоставление муниципальной услуги;

О графике приема получателей муниципальной услуги;

Об основаниях для отказа в предоставлении услуги;

О порядке обжалования действий (бездействия) должностных лиц, предоставляющих муниципальную услугу
	По мере необходимости

	2. Размещение в сети Интернет на официальном сайте администрации Тернейского муниципального округа
	
	В сроки, предусмотренные законодательством

	3. С использованием средств телефонной связи
	
	По мере обращения

	4. На информационных стендах в учреждении
	
	По мере необходимости

	5. Родительское собрание
	
	По мере необходимости

	6. Публичные доклады
	
	В сроки, предусмотренные законодательством


Часть 2. СВЕДЕНИЯ О ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТАХ
Раздел 2
1. Наименование муниципальной услуги 


Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню

 Реализация дополнительных общеразвивающих  программ                                      

2. Категории потребителей муниципальной услуги      

Физические лица от 5 - 18 лет

(дети, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов  
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания работы
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2021 год (очередной финансовый год)
	2022 год (1-й год планового периода)
	2023 год
 (2-й год планового периода)

	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	___________

(наименование показателя)
	___________

(наименование показателя)
	___________

(наименование показателя)
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
804200О.99.0.ББ52АИ16000
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	Физкультурно- спортивное
	Физические лица от 5 - 18 лет
(дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов)
	очная
	Бесплатная
	1. Уровень освоения учащимися дополнительно й общеобразовательной общеразвивающей программы
	%
	539
	Не менее 95%
	Не менее 95%
	Не менее 95%

	
	
	
	
	
	
	2. Полнота реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы
	%
	539
	100
	100
	100


Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное  задание  
считается  выполненным (процентов) __5%_            
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания работы
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-й год планового периода)
	20__ год (2-й год планового периода)

	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	

	
	 (наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
804200О.99.0.ББ52АИ16000
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	Физкультурно- спортивное
	Физические лица от 5 до 18 лет
(дети, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов)
	очная
	
	Число обучающихся
	человек
	539
	300
	358
	358
	бесплатно


Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное  задание считается  выполненным (процентов) __5%___
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